
Viešpatie, aš ateinu įvykdyti tavo valios. 
	 	 	 	 skaitiniai knygelėje 2 psl.
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II EILINIS SEKMADIENIS - A

SEKMADIENIO  ŠV. MIŠIOS	
   9 v.r.  †Liudą Kriščiūną 	 	 	 	 	 	 (J.Čuplinskas)		
  11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius 	
	 prašant pasauliui taikos	
	 †Danutę Keršienę  (20m.) 	 	 	 	 	 (dukra Linda)	
	 †Oną Anskienę 	 	 	 	 	 	 (Stanevičių šeima)	
	 †Algį Vaišnorą  	 	 	 	 	 	 (šeima)	
	 †Oną ir Zigmą Girdauskus 	 	 	 	 	 (šeima)	
	 †Oną ir Stasį Nomeikus ir šeimos mirusius 	 	 (duktė Zita)	
	 †Sally Pennock (3m.) ir dr.Edvardą Puodžiuką (4m.) 	 (šeima)	
	 †Bronislavą Laimutį Rimašauską	 	 	 	 (sūnūs su šeimomis)	
	 už Karasiejų mirusius šeimos narius	 	 	 (R.J.Karasiejai) 	
	 už Kuliešių gyvus ir mirusius šeimos narius	 	 (R.J.Kuliešiai) 

	 	 Dievo Avinėlis	
	 Rytojaus dieną, matydamas ateinantį Jėzų, Jonas 
prabilo: „Štai Dievo Avinėlis, kuris naikina pasaulio 
nuodėmes!“ (Jn 1, 29). Jis nesako: „Štai Sūnus“, bet „Štai 
Avinėlis.“ Ir nesako: „kuris sunaikins pasaulio 
nuodėmes“, bet „kuris naikina“. Nors Kristus dar ne ant 
kryžiaus, dar nėra kentėjęs, dar nėra paaukotas. Jonas 
nesako „Sūnus“, nes nenori trukdyti jam apsireikšti, 
nenori jo sulaikyti. 	 Tai, kad jis to nepasako, yra dar 
vienas jo taktiškumo ženklas. Jis neparodo, kad žino apie 
Dievo Sūnų. Jis jam pasako tik šitai: „Žinau, kad esi 

nekaltas ir kad tavo būtis jau dabar gali būti nusakyta dviem priešingais žodžiais: 
nekaltumas ir nuodėmės“. 	
	 Ėmęs kalbėti apie Sūnų, Jonas taip pat būtų turėjęs atskleisti Tėvo ir Sūnaus ryšį. 
Tačiau jis nenori nieko atskleisti, tik sukaupti, sutelkti visą dėmesį į Kristų. Tai jis padaro 
pabrėždamas nuodėmių ir jų naikinimo priešybę. 	
	 Jis mato, kad šis naikinimas yra Viešpaties esmė, regi visą jo kelią. Jis regi, kad 
Viešpats nėra kažkokios nekaltybės turėtojas, bet kad jis yra Avinėlis, kad jis neša ne 
kažkokias nuodėmes, bet pasaulio nuodėmes; kad tai nėra koks palengvinimas, bet 
sunaikinimas. Jis taip pat nebesako Viešpačiui to, ką jau anksčiau žinojo: kad jis nėra vertas 
krikštyti vandeniu. Nes Viešpats jau yra čia ir jis visa žino. Jonui nereikia rodyti savo 
nuolankumo. Jo santykis su Kristumi toks aiškus, kad jam nereikia žodžių. Taip pat ir pats 
Jonas yra toks tyras, kad jam nėra reikalo prašyti atleidimo. Jei jis dabar tai darytų, reikštų 
abejonę ir nedėkingumą. Kitų akivaizdoje jis turėtų šitaip kalbėti. Dabar jis tik pasako: „Tu 
esi. Pažinusiam tavo didybę daugiau nėra reikalo kalbėti apie savo niekingumą“.	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 Adriana fon Špeir, †1967
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    “Kai būnam dosnūs, duodi mums gausiai”	
	 	 	 	 Šv.Pranciškaus malda	

   	            	

Sekmadienio (01.11) ir “Vilnius Manor” 
rinkliava -	

 Parapijai (49 vokel.) - $ 1,775	
                  Be vokelių -  $ 94.15	
               Per bankus - $ 1,695	

DĖKUI remiantiems parapijos veiklą.

Savaitės Šv.Mišios	
PIRMADIENIS (sausio 19): 7 v.v. †Eugenijų 
Čuplinską (šeima);	
ANTRADIENIS (sausio 20): 7 v.v. už 
geradarius;	
TREČIADIENIS (sausio 21): 7 v.v. †Bronių 
Buja - Bijūną (šeima); specialia intencija 
(NN);	
KETVIRTADIENIS (sausio 22): 7 v.v. 
prašant sveikatos Ramutei Janeliūnaitei-
Tambis   (E.Janeliūnas);	
PENKTADIENIS (sausio 23): 7 v.v. †Arūną 
Duliūną (“Kretinga”);	
ŠEŠTADIENIS (sausio 24): 9 v.r.; 5 v.v. 
“Vilnius Manor” už visus mirusius 
(E.Shishkus);	
SEKMADIENIS (sausio 25): 9 v.r. †Kristiną 
Šimkutę - Sukauskienę (šeima); 11 v.r. už 
gyvus ir mirusius parapijiečius; †Kristiną 
Šimkutę - Sukauskienę (GJ); †Liudą Račicką 
(žmona); †Adam, Juozą ir Elžbietą Benečius 
(L.Benetis); †Liudą ir Salomėją Olekas 
(R.Oleka); †Juozą Kalinauską (1m.) 
(B.B.Degučiai); †Sheila ir Douglas Stacey 
(D.Danaitis); †Vilių ir Jadvygą Ruslius 
(N.Ruslys); prašant sveikatos ir Dievo 
globos Joannai (VDG).

 Šv. Mišiose gieda:	
9 v.r. - Gintas Pabedinskas	
11 v.r. - Retkartinis choras	
vargonininkė  - Ilona Beres

   Prisikėlimo parapijos “Labdaros sekcija” KVIEČIA 
prisijungti prie NEGENDAMO MAISTO vajaus padėti 
apylinkės stokojantiems.  
   NEGENDANTĮ maistą galite atnešti bet kada ir įdėti į dėžę, 
padėtą prie parapijos durų.         	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 DĖKOJAME.

MALDA PRAŠANT TAIKOS 

Viešpatie Jėzau Kristau, Tu kalbėjai savo apaštalams:  
„Aš jums palieku ramybę, duodu jums savo ramybę.  

Ne taip aš ją duodu, kaip duoda pasaulis“ (Jn 14, 27). 
Nežiūrėk mūsų nuodėmių, bet savo nuopelnų ir suteik  

visiems Tavo tarnams, kad tie, kuriuos visagalis Tėvas sukūrė  
ir veda, kuriuos Tu atpirkai Brangiausiuoju Krauju ir paskyrei 

amžinajam gyvenimui, vienas kitą visa širdimi dėl Tavęs  
mylėtų, taptų vienos širdies ir džiaugtųsi amžinąja Tavo taika. 

Viešpatie Jėzau Kristau, apie Tave pranašas giedojo: „Jį 
garbins visi žemės karaliai, visos tautos jam tarnaus“ (Ps 71, 11). 

Išplėsk savo karalystę visoje žmonijoje, išliek Tavo tikėjimo 
šviesą visiems žmonėms, išvaduok juos iš aistrų vilionių bei 

pančių ir nukreipk į dangiškus dalykus. Maloningai suteik, kad 
valstybės ir tautos, suvienytos Tavo nekaltosios Sužadėtinės, 

šventosios Bažnyčios, užtariant Švenčiausiajai Mergelei Marijai, 
taikos Karalienei, pradėtų Tau nuolankiai tarnauti. Tegul iš visų 
kalbų ir tautų suskamba vienas choras, kuris Tave dieną naktį 
šlovintų, garbintų, aukštintų, o tautų Karaliau ir Valdove,  

taikos Kunigaikšti, nemirtingasis amžių Karaliau.  
Amen.

Prisikėlimo parapijos Tarybos kvietimas -	 	
   Sudarytas Tarybos narių kvietimo komitetas. Jei norėtumėt 
įsijungti į parapijos veiklos organizavimą, kviečiame susisiekti su 
Jurgiu Kuliešiumi -kuleza@sympatico.ca iki kovo 22 d.    	
	 Ypatingai kviečiame jaunimo (18-35 metų) atstovus ir 
jaunas šeimas atsiliepti, viliantis atgaivinti šių sričių veiklą.

Pasižymėkite kalendoriuose! 

    Šeštadienį, kovo 28-tą, 9-12 v.r., sesuo Ignė Marijošiūtė iš 
Putnam, Connecticut,   Prisikėlimo parapijoje lietuvių ir anglų 
kalbomis praves tikėjimo ugdymo programą / susikaupimą 
 moterims. 
     Paskirkime šį Gavėnios rytą dvasinei atgaivai. 
	 Smulkesnę informaciją paskelbsime vėliau.

https://www.maldos.lt/kas-yra-pranasas/
mailto:kuleza@sympatico.ca


Kardinolas R. Makrickas vadovavo Švč. Mergelės Marijos Didžiosios bazilikos 
Šventųjų durų užmūrijimo apeigoms	

  Sausio 13-osios vakarą popiežiškosios Švč. Mergelės Marijos Didžiosios bazilikos 
Šventosios durys buvo užmūrytos – taip buvo atliktas paskutinis liturginis ir 
juridinis Vilties jubiliejaus metų veiksmas bazilikoje.	
  Šventąsias bazilikos duris jos arkikunigas kardinolas Rolandas Makrickas uždarė 
per Kalėdas, 2025 m. gruodžio 25-osios vakare, o dabar vadovavo jų užmūrijimo 
apeigoms.	

   Viskas buvo atlikta pagal per šimtmečius nusistovėjusią tradiciją – laikantis visų reglamentų. Į Šventąsias duris 
uždengiančią sieną buvo įmūryta bronzinė dėžutė, kurioje yra į ritinį susuktas, užrištas ir užplombuotas Šventųjų 

durų uždarymo aktas, Šventųjų durų raktas dėžutėje kartu su popiežiaus 
Pranciškaus ir kardinolo Rolando Makricko vardais, užrašytais lotynų kalba, 
pontifikatų medaliai nuo pastarojo Šventųjų durų uždarymo 2016-aisiais iki šių 
metų, bazilikos Vilties jubiliejaus atminimo medalis.	
   Bronzinė dėžutė įdėta į nerūdijančiojo plieno dėžę, jos dangtis užvirintas, dėžė 
perrišta raudonu kaspinu ir užplombuota. Virš dėžės kardinolas R. Makrickas 
padėjo molinę plytą su užrašu lotynu kalba:  FRANCISKO PONT. MAX. PORTAM 
SANCTAM LIBERIANAE BAS. ROLANDUS CARD. 
MAKRICKAS ARCHIPRESBYTER COADIUTOR 

APERUIT IPSEQUE ARCHIPRESBYTER LEONE XIV PONT. MAX. EANDEAM CLAUST 
ANNO DOMINI MMXXV –  „Prie aukščiausiojo pontifiko Pranciškaus Šventąsias 
duris popiežiškojoje liberianiškojoje bazilikoje atvėrė arkikunigas koadjutorius 
kardinolas Rolandas Makrickas ir taip pat kaip arkikunigas užvėrė prie 
aukščiausiojo pontifiko Leono XIV 2025 Viešpaties metais.“	
Visos apeigos buvo filmuojamos ir fotografuojamos.	
   „Ši siena yra gyvas tikėjimo liudijimas – ji saugo milijonų piligrimų praėjimą ir veda Bažnyčios keliu link naujų 
didelių lūkesčių į 2033-iuosius, kai švęsime du tūkstančius Atpirkimo metų“, – rašoma bazilikos pranešime 
feisbuko paskyroje.	
2026/01/14 bernardinai.lt

CCEE pirmininkas: krikščionių vienybė – galingas taikos įrankis	
Europos vyskupų konferencijų tarybos (CCEE) pirmininkas Vilniaus arkivyskupas 
Gintaras Grušas ragina per Maldos už krikščionių vienybę savaitę melstis ir už 
taiką.	
Sausio 12 d. arkivyskupas G. Grušas laišku kreipėsi į visų Europos katalikų vyskupų 
konferencijų pirmininkus, kviesdamas per Maldos už krikščionių vienybę savaitę 
(sausio 18–25 dienomis) ypatingą dėmesį skirti ir maldai už taiką, nes, pasak 

arkivyskupo, pakrikštytųjų vienybė yra galingas taikos įrankis.	
Savo laiške Europos vyskupų konferencijų vadovams arkivyskupas G. Grušas pabrėžia, kad, kaip teigia II Vatikano 
susirinkimo mokymas, malda išlieka „visos ekumeninės veiklos siela“ („Unitatis redintegratio“,  8), ir tai ypač 
ryškiai atsiskleidžia per kasmetinę Maldos už krikščionių vienybę savaitę. Būtent šiuo laikotarpiu Bažnyčios yra 
kviečiamos bendrai liudyti, jog krikščionių vienybė nėra tik vidinis Bažnyčių reikalas, bet turi tiesioginę įtaką taikai 
pasaulyje.	
Arkivyskupas savo laiške mini šiais metais sukankančias Europos ekumeninės chartijos, pasirašytos 2001  m. 
Strasbūre, 25-ąsias metines. Ši sukaktis sutampa su sudėtingu tarptautiniu laikotarpiu, kai daugelyje pasaulio 
regionų tęsiasi ginkluoti konfliktai ir aštrėja geopolitinė įtampa. Todėl Bažnyčios yra kviečiamos atnaujinti bendrą 
ir ryžtingą kvietimą melstis ne tik už krikščionių vienybę, bet visų pirma už taiką tose šalyse, kur šiandien vyksta 
karai.	
Laiške minima ir pernai Romoje pasirašyta atnaujinta Ekumeninė chartija. Praėjus ketvirčiui amžiaus nuo pirmojo 
dokumento pasirašymo, ji ir toliau išlieka esminiu orientyru, skatinančiu krikščioniškų Bažnyčių 
bendradarbiavimą, dialogą ir bendrą liudijimą. Europos Bažnyčios kviečiamos gilintis į šį dokumentą ir jo 
nuostatas paversti kasdienio gyvenimo ir bendravimo norma.	
2026/01/15 Vatican news 

http://bernardinai.lt


Parapija nėra atsakinga už užsakytas reklamas ar skelbimus

Lina Kuliavas - Sales Representative	
Royal LePage Real Estate Services Ltd., 

Brokerage	
bus 416-762-8255;  cell 416-616-1600	

lina@kuliavas.com

Affiliated Insurance Management 
Namų, automobilių ir verslo draudimas 

 
• Prieinamos kainos 
• Profesinė patirtis 

• Asmeninis aptarnavimas 
• Lietuvių bendruomenės rėmėjai 

 

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai 
 

Kreiptis: 
Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca 
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca 

905.845.4201 
          www.affiliatedinsurance.ca

Raštinės darbo laikas:
I - IV  9:00 v.r. - 4:00 v.v. 
V  9:00 v.r. - 2:00 v.p.p. 

Tel.: (416) 533 0621 
Web:  www.prisikelimas.ca 

Email: resparish@prisikelimas.ca  
Prisikėlimo parapija  

1 Resurrection Rd., Toronto, ON. M9A5G1

Klebonas:  br.kun. Raimundas Bukauskas, OFM
  Vikaras/ekonomas: br.kun. Jonas Šileika, OFM

      Kunigas: T. Augustinas Simanavičius, OFM
Diakonas: Dr. Kazimieras Ambrozaitis  

Parapijos raštinės administratorė: Gitana Jūdvytytė

DĖKOJAME už Jūsų aukas.  Jūs galite aukoti:	
vokeliuose;	

eTransfer (naudojant resparish@prisikelimas.ca; 	
Q: What is the  name of the parish? 	

A: Resurrection;  nurodant kam skiriama auka) 	
arba parapijos svetainėje www.prisikelimas.ca/lt/give.	
per bankus RCU ir Parama, pasirenkant Direct deposit.  	

Rašant čekius: Resurrection Parish, 	
MEMO: auka parapijai ar Mišioms.	

  Čekius rašant: Franciscan Fathers, MEMO rašant: 
remontams, Ateities fondui, testamentu,  	

vienuolynui, Alkaniems, stovyklai “Kretinga”, 	
Onkologijos centrui Klaipėdoje.

sutton group-admiral  realty inc., Brokerage 416.236.6000
Tel. tiesiogiai: 416.568.1604

Padësiu greitai ir gerai parduoti ar nupirkti namà ar butà.
JURGIS KULIE–IUSMielai ir sà˛iningai patarnausiu
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative

     kuleza@sympatico.ca
3 MĖNESIŲ

3.75%

GIC

Naujųjų metų planai reikalauja
pastangų, o 3.75% – be vargo.

PASIŪLYMAS

TIK NAUJIEMS ĮNAŠAMS

* NORMOS GALI BŪTI KEIČIAMOS BE ĮSPĖJIMO, BET KURIUO METU.

http://www.prisikelimas.ca/lt/give
http://www.prisikelimas.ca
mailto:resparish@prisikelimas.ca
http://www.affiliatedinsurance.ca

